
Il responsabile del procedimento dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario f.f./ Direttore amministrativo

OGGETTO: Attribuzione incarico quinquennale Direttore struttura complessa Centro di
EAS (Emergenza ad Alta Specializzazione) - disciplina: medicina e
chirurgia d’accettazione e d’urgenza al dott. Cosentini Roberto.

IL DIRETTORE GENERALE

Assistito dal Direttore sanitario f.f. e dal Direttore amministrativo, che svolge le
funzioni di verbalizzante.

Premesso che:

- con D.G.R.L. n. X/312 del 27.6.2013 la Giunta Regionale ha approvato il Piano
assunzione 2013 delle Aziende ospedaliere, integrato con D.G.R.L. n. X/1184 del
20.12.2013, autorizzando la copertura del posto di Direttore della struttura complessa
Centro di EAS (Emergenza ad Alta Specializzazione) - disciplina: medicina e
chirurgia d’accettazione e d’urgenza.

- con D.G.R.L. X/553 del 2.8.2013 sono state approvate le linee di indirizzo regionale
recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di
Struttura complessa a dirigenti sanitari, in ottemperanza all’art. 15 comma 7-bis del
D. Lgs. n. 502/1992.

- con deliberazione n. 1662 del 23.10.2014 è stato emanato il relativo avviso di
pubblica selezione, pubblicato all’Albo Pretorio aziendale, sul BURL n. 46 del
12.11.2014 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 93 del 28.11.2015.

- alla scadenza prevista del 29.12.2014 sono pervenute 20 domande di partecipazione
da parte di:

1. dott. BRIOLA GIANPIETRO

2. dott. CAMISA DANIELE

3. dott. CORTASSA GIORGIO MARIO

4. dott. COSENTINI ROBERTO

5. dott. CRISTONI LORENZO

6. dott. DUINO VINCENZO

7. dott. EUSEBIO DAVIDE

8. dott.ssa FARINA ALESSANDRA

9. dott. FERRARI RODOLFO

DELIBERAZIONE N.  1293/2015 ADOTTATA IN DATA  27/08/2015



Il responsabile del procedimento dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario f.f./ Direttore amministrativo

10. dott. MITARITONNO MICHELE

11. dott. PAOLILLO CIRO

12. dott. SIGNORELLI SERGIO

13. dott. CUZZOLI ANTONIO

14. dott.ssa FERA GIUSEPPINA

15. dott. BOCHICCHIO MASSIMO

16. dott. DE FILIPPI FRANCESCO ANGELO

17. dott. DE IACO FABIO

18. dott. KETTE FULVIO

19. dott. MARGARITO FRANCESCO POMPEO

20. dott. VILLA LUIGI

- con deliberazione n. 767 del 14.5.2015 è stata disposta l’ammissione dei candidati in
possesso dei requisiti previsti dal bando;

- con deliberazione n. 795 del 14.5.2015 è stata designata la Commissione di
valutazione;

- con deliberazione n. 964 del 17.6.2015 è stata, altresì, disposta l’ammissione con
riserva del dott. Iaco Fabio - precedentemente escluso – a seguito di decreto cautelare
inaudita altera parte, ante causam, n.1118 depositato il 17.6.2015, del Giudice
monocratico del TAR di Brescia.

Dato atto che:

- la Commissione di valutazione, a conclusione dei propri lavori come da verbali in data
17 e 18 giugno 2015, sulla base dei migliori punteggi attribuiti, ha presentato al
Direttore generale la seguente terna di idonei:

- dott. COSENTINI ROBERTO punti 85,00/100
- dott. DE IACO FABIO punti 77,00/100
- dott. CUZZOLI ANTONIO punti 64,00/100

- i verbali dei lavori della commissione – comprensivi del profilo declinato dal Direttore
generale - nonché i curricula dei candidati presentatisi al colloquio sono stati pubblicati
sul sito internet aziendale.

Preso atto che in data 31.7.2015 è stato confermata la domanda cautelare di
ammissione alla procedura selettiva, con ordinanza del TAR di Brescia, sentiti i difensori
delle parti.

Ritenuto di condividere le valutazioni tecniche della commissione e di recepirne
l’esito, conferendo conseguentemente l’incarico di Direttore della Struttura complessa
Centro di EAS (Emergenza ad Alta Specializzazione) al dott. Cosentino Roberto, quale
candidato che ha ottenuto il miglior punteggio.

Tutto ciò premesso e considerando che il giudizio che ne deriverà, all’esito del ricorso
nel merito di De Iaco, non inficia la procedura in oggetto, in considerazione della scelta
effettuata - in assoluto - a favore del candidato che ha riportato il punteggio più elevato tra



Il responsabile del procedimento dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario f.f./ Direttore amministrativo

i tre proposti e il cui profilo oggettivo (declinato in occasione del bando) è perfettamente
allineato a quello del nominato.

DELIBERA

1. di prendere atto delle risultanze cui è pervenuta la commissione di valutazione per il
conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore della struttura complessa di
Centro di EAS (Emergenza ad Alta Specializzazione), di cui al verbale in data 17 e
18 giugno 2015;

2. di conferire l’incarico al dott. Cosentini Roberto, condividendo le valutazioni
espresse dalla commissione, con decorrenza 1.11.2015;

3. di indicare la tipologia di posizione dirigenziale nel contratto individuale di lavoro -
da sottoscrivere all’atto dell’assunzione – ai sensi del CCNL vigente per l’area della
dirigenza medica e veterinaria del SSN e del regolamento aziendale approvato con
deliberazione n. 402 del 31.3.2010;

4. di corrispondere al suddetto il relativo trattamento economico, i cui oneri di spesa
verranno iscritti nei rispettivi bilanci di competenza agli specifici conti per il
personale dipendente.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.
dr. Fabio Pezzoli

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Peter Assembergs



Il responsabile del procedimento dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario f.f./ Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line

dell’Azienda Ospedaliera

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


